



Ratificação da Autoridade Superior

Nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666-93, acolho parecer exarado no processo de Dispensa nº 017-2011, art. 24, V, e ratifico, no interesse público, a dispensa de licitação para a contratação da empresa DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA, CNPJ nº 94.811.510/0001-92, visando a aquisição de material ambulatorial, conforme descrito abaixo, perfazendo um total de R\$ 4.132,40 (quatro mil, cento e trinta e dois reais).

Item		Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool hospitalar 1000 ml	48 unid.	R\$ 3,20	R\$ 153,60
2	Algodão rolete com 100 unid.	100 pct	R\$ 1,82	R\$ 182,00
3	Algodão em bola-pct c/95 gramas	150 pct	R\$ 1,98	R\$ 297,00
4	Atadura de crepe 08x4,5 c/12 unid.	50 pct	R\$ 6,55	R\$ 327,50
5	Atadura de crepe 10x4,5 c/12 unid.	50 pct	R\$ 8,15	R\$ 407,50
6	Atadura de crepe 12x4,5 c/12 unid.	40 pct	R\$ 9,80	R\$ 392,00
7	Cateter terapia I/V nº 18 (angiocath)	100 unid.	R\$ 0,89	R\$ 89,00
8	Cateter terapia I/V nº 20 (angiocath)	100 unid.	R\$ 0,89	R\$ 89,00
9	Cateter terapia I/V nº 22 (angiocath)	100 unid.	R\$ 0,89	R\$ 89,00
10	Compresas cirúrgicas (campo operatório) c/50 unid. 45X50 cm	10 pct	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Cotonete com 100 unid.	10 cxs	R\$ 1,28	R\$ 12,80
12	Fita crepe hospitalar rolo 19mmx30m	50 uni.	R\$ 2,50	R\$ 125,00
13	Gaze em rolo tipo queijo 13 fios	04 unid.	R\$ 54,45	R\$ 217,80
14	Lâminas p/microscopia fosca 26x76mm, cx c/50 unid.	30 cxs	R\$ 1,90	R\$ 57,00
15	Lençol hospitalar de papel 50x50cm	30 unid.	R\$ 5,40	R\$ 162,00
16	Luva procedimento M cx c/100 unid.	40 cxs	R\$ 15,40	R\$ 616,00
17	Sonda Uretral nº 10	200 unid.	R\$ 0,39	R\$ 78,00
18	Sonda Uretral nº 12	200 unid.	R\$ 0,41	R\$ 82,00
19	Sonda Uretral nº 14	200 unid.	R\$ 0,42	R\$ 84,00
20	Termômetro digital	10 unid.	R\$ 13,00	R\$ 130,00
21	Gel para ultra-sonografia	06 unid.	R\$ 15,20	R\$ 91,20
				R\$ 4.132,40

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 28 de novembro de 2011.

Ademir Antônio Presotto,
Prefeito Municipal



Extrato do Processo de Dispensa nº 018-2011.

Objeto: Aquisição de material ambulatorial.

Prazo: imediato

Contratada: DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA, CNPJ nº 94.811.510/0001-92.

Valor total: R\$ 4.132,40

Amparo legal: art. 24, V, e Art. 26 da Lei Federal nº 8.666-93.

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 28 de novembro de 2011.

Ademir Antônio Presotto,
Prefeito Municipal.